
 

Arbeidsprogram 2025 

Naturvernforbundet i Innlandet 

 

Politikk 

Areal 
Naturvernforbundet i Innlandet skal fortsette å ha oversikt og en koordinerende rolle for 
store arealsaker i Innlandet, enten det gjelder solkraft, veibygging eller masseuttak. 

I kommunale saker vil fritidsboliger være prioritert hovedsak, både i bistand til lokallag og i 
egne høringssvar på større saker.  

Vi skal ta til orde for at reiselivet i Innlandet skal skje på en bærekraftig måte, innenfor 
naturens tålegrense. Dette kan for eksempel bety ferdselsforbud i sårbare perioder i spesielt 
utsatte områder.  

Vi skal jobbe for redusert utbygging av matjord.  

 

Energi 
Naturvernforbundet skal være en tydelig stemme for at energiforbruket må reduseres, og at 
strømmen vi bruker må brukes smartere, blant annet gjennom energieffektivisering. Tilgang 
på energi må fordeles basert på samfunnsnytte og mål for natur og klima.  

Når det er snakk om å anlegge ny energiproduksjon vil vi være konstruktive og se på 
løsninger som ivaretar naturen. Eksempler på dette er solceller på parkeringsplasser og tak, 
langsmed veier og generell bruk av grå arealer.  

Naturvernforbundet skal lever høringssvar på saker som omhandler energi i Innlandet, gjerne 
i samarbeid med Forum for natur og friluftsliv og lokallagene. 

 

Skog 

Skogen – mer enn bare trær skal videreutvikles, og vi vil fortsette å gi et tilbud til medlemmer 
og lokallag for å spre naturglede og kunnskap om skogen. Prosjektet skal gjennomføres i 
samarbeid mellom fylkessekretær og innleid naturveileder.  

Det skal i 2025 arrangeres et kurs for lokallagene om hvordan man jobber med skogsaker i 
sitt område. 

Synliggjøre alternative hogstformer, spesielt opp mot skogeiere.  

Være til stede i skogdebatten og være en tydelig motstemme mot en offensiv 
skogbruksnæring.  

 

Naturmangfold 



 

Villrein-saken er på dagsorden og Naturvernforbundet skal ta en tydelig rolle. Vi skal levere 
høringssvar på de nye tiltaksplanene og koordinere med andre fylkeslag for å samle 
kompetansen på feltet.   

Løfte frem behovet for naturrestaurering som forpliktet i Naturavtalen, ved å fremme krav 
mot kommuner og fylket, og løfte fram konkrete prosjekter.  

 

Rovdyr 

Naturvernforbundet i Innlandet ønsker å være sterkere til stede i debatten om rovdyr i 
Innlandet. Fokusområder og uttalelser kan utarbeides i rovdyrutvalget.  

Medlemmene i rovdyrutvalget som ble rekruttert i 2024 skal bidra til videre aktivitet i 2025, 
med anledning til å velge fokus selv.  

 

Naturglede 

Vi skal se videre på muligheten for å finansiere en prosjektstilling i forlengelse av Mat og 
natur i hagen-prosjektet.  

Vurdere muligheten for å skaffe midler til en utstilling for å spre kunnskap om 
naturmangfold. 

 

Klima 

Vi skal fortsette vårt samarbeidsprosjekt med fagforeningene og miljøorganisasjonene i Brua 
til framtida Innlandet.  

 

Samferdsel 
Lågendeltaets Venner fortsetter sitt arbeid og vi skal stå ved deres side i denne viktige saken.  

 

Organisasjon 

Lokallag 

Vi ønsker å fortsette å være et bindeledd mellom lokallagene og tilby kursing, for eksempel i 
drift og digitale verktøy.  

Vi vil gjøre vårt for å hjelpe lokallagene med å holde aktivitet i gang gjennom året. 
 

Media 

Fylkeslaget skal være synlig i mediene gjennom både leserinnlegg/kronikker og redaksjonelle 
oppslag. Styret og utvalgene skal bidra aktivt i utformingen av dette.  
 

Kommunikasjon 

Vi ønsker å fortsatt sende 4 nyhetsbrev til våre medlemmer i året.  
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